

Kursus for undervisere i Theresienstadt 13.-16. februar 2015

Rejs med til den tidligere ghetto og koncentrationslejr Theresienstadt, hvor omkring 500 danske jøder sad fanget under 2. Verdenskrig. Den 13.- 16. februar 2015 afholder DIIS et lærerkursus i Theresienstadt i samarbejde med The International School for Holocaust Studies på Yad Vashem. Fokus vil være Theresienstadts historie og Holocaust – med anbefalinger til, hvordan et studietursbesøg med elever kan forberedes bedst muligt.

Læs mere om Theresienstadt og de danske jøder på www.theresienstadt.dk

Om kurset

Kurset finder sted i byen Terezín (Theresienstadt) ca. 60 km fra Prag og varer 2 ½ dag. Som deltager ankommer du til Terezín fredag den 13. februar om aftenen, og i løbet af lørdag, søndag og mandag får du et grundigt kendskab til byens og lejrens historie. Kurset består af rundvisning i den tidligere lejr, workshops og oplæg samt besøg på byens museum. Kurset slutter ved middagstid mandag.

Som underviser vil du i slutningen af kurset have et solidt kendskab til lejrens historie samt være i besiddelse af viden og konkrete redskaber til at organisere og gennemføre et vellykket studietursbesøg med elever i Theresienstadt.

Der vil være både danske og britiske deltagere på kurset, som primært vil foregå på engelsk.

Praktiske oplysninger

Kurset er åbent for undervisere på alle niveauer og fra alle fag. Prisen for kurset er 1.500 DKR og indbefatter et fagligt for-seminar i København, indkvartering på enkeltværelser i Terezín samt måltider. Bemærk, prisen ikke er inklusiv fly til og fra Prag – erfaringen viser, at disse kan bestilles billigere af lærerne selv, og at mange ønsker at forlænge opholdet med én eller flere feriedage i Prag. Bestiller man i god tid, kan returbilletter til fra Prag fås til ca. 1000 kr. Der vil være fælles afgang med bus fra Prag til Terezín fredag aften.

Tilmelding

Du kan tilmelde dig kurset ved at sende en kort præsentation af dig selv og din pædagogiske og faglige interesse for emnet/kurset på mail til Stine Thuge: sth@diis.dk

Tilmeldingsfristen er fredag den 28. november 2014.

For yderligere oplysninger om kurset kan Stine Thuge kontaktes på sth@diis.dk eller på telefon 32 69 89 49

